
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 112 del 24/08/2022

Oggetto :  Elezioni Politiche del 25 settembre 2022 - Individuazione aree e spazi
svolgimento comizi pubblici e riunioni 

L’anno  2022, il  giorno  24 del  mese di  agosto alle ore  13:36 nella Residenza Municipale,  in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

-------------------------
Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

---------------------------

 Delibera di G.C. N° 112 del 24/08/2022 -   Pag 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE con DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 21 luglio 2022, n. 97, pubblicato sulla G.U. Serie  
Generale n.169 del 21-07-2022, sono stati convocati i comizi per le elezioni della Camera dei deputati e del Senato  
della Repubblica che si svolgeranno il 25 settembre 2022;

VISTI gli articoli 19, comma 1, e 20, comma 1, della legge 10/12/1993 n. 515 che stabiliscono che a decorrere dal 
giorno delle indizioni dei comizi elettorali, i comuni, sulla base di proprie norme regolamentari e senza oneri a 
proprio carico, sono tenuti a mettere a disposizione dei partiti e dei movimenti politici presenti nelle competizioni 
elettorali, in misura eguale fra loro, i locali di proprietà comunale, già predisposti per conferenze e dibattiti; 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della propaganda elettorale” e successive 
modificazioni;

Vista la circolare del Ministero dell’interno 8 aprile 1980, n. 1943/V, recante: “Disciplina della propaganda 
elettorale” e, in modo particolare i §§ 25, 26 e 27;

VISTA la circolare della Prefettura di Lecce che disciplina la propaganda elettorale e la comunicazione politica;

RITENUTO di dover deliberare in merito individuando i seguenti luoghi pubblici:

· PIAZZA XXIV MAGGIO, dove sarà montato il palco di proprietà comunale e verrà messo a disposizione un impianto 
di amplificazione;

· SALA CONFERENZA DEL PALAZZO MARCHESALE (SALA ROCCO GERARDI)

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2007, n. 267 recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e successive 
modificazioni;

VISTO lo statuto comunale;

Con voto unanime

D E L I B E R A

1. di individuare, come dal prospetto che segue, le aree e piazze pubbliche nelle quali, nel rispetto della normativa 
in vigore, possono essere tenuti i comizi o le manifestazioni per la consultazione in oggetto:

· PIAZZA XXIV MAGGIO, dove sarà montato il palco di proprietà comunale e verrà messo a disposizione un impianto 
di amplificazione;

· SALA CONFERENZA DEL PALAZZO MARCHESALE (SALA ROCCO GERARDI), 

2. di incaricare l’Ufficio Elettorale del ricevimento delle comunicazioni relative alle manifestazioni, che saranno 
annotate nell’apposito registro e dell’invio di copia delle stesse comunicazioni al locale Comando dell’Arma dei 
Carabinieri e alla Polizia Municipale;

3. di dare atto che la gli spazi sopra individuati saranno concessi gratuitamente ai partiti, ai movimenti politici e ai 
candidati alle elezioni Politiche.

 Delibera di G.C. N° 112 del 24/08/2022 -   Pag 2 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Con separata votazione, a voti unanimi e palesi, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134 - 4° comma - del Decreto Legislativo n° 267 del 18 Agosto 2000, stante l’urgenza di provvedere.

 Delibera di G.C. N° 112 del 24/08/2022 -   Pag 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  06/10/2022 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  950  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi  ai sensi dell’art.  124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]  Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 112 del 24/08/2022 -   Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 112 del 24/08/2022
	Assente


